СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
от 26 апреля 2013 года № 33
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 22.11.1995 г. №171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении  органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ,  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» РЕШИЛ:
1. Определить, что  в муниципальном образовании «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» границы прилегающих территорий:

1.1. от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, не могут быть менее 50 метров;
1.2. от оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, не могут быть менее 50 метров;

1.3. от объектов военного назначения до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, не могут быть менее 50 метров.
        2. Определить, что максимальное значение расстояния от объектов до границ прилегающих территорий, определенных пунктом 1 настоящего решения (далее – прилегающие территории),  не может превышать минимальное значение указанного расстояния более,  чем на 30 процентов.

         3. Расстояние прилегающих территорий измеряется по тротуарам, пешеходным переходам от входа для посетителей объекта, до входа для посетителей  предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешеходов.

         4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в пунктах 1.1, 1.2 настоящего решения (приложение).
         5. Хозяйствующим субъектам, независимо от форм собственности, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», привести в соответствие с требованиями настоящего решения ассортимент реализуемой продукции.

6. Считать утратившим силу  решение Совета депутатов муниципального образования  «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  от  № 27 от 13 мая 2010 года «Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района
         7.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                        Л.И. Молова
PAGE